
BOE núm. 10 Miércoles 12 enero 2000 323

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Compra de prótesis

vasculares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 37.444.032 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-

nima»; «W. L. Gore, Sociedad Anónima»; «Baxter,

Sociedad Anónima»; «Cardiva Centro, Sociedad

Limitada», y «Prim, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 34.140.598 pese-

tas.

Madrid, 13 de diciembre de 1999.—El Director
Gerente, Juan José Equiza Escudero.—&313.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»,
de Madrid, por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso 1999-0-026.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 1999-0-026.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Compra de sacos de

tela para lavandería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 24 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.900.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Cotalva, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.368.000 pe-

setas.

Madrid, 13 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Juan José Equiza Escudero.—&314.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, hospital universitario

«Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «Miguel Servet», Suministros.

c) Número de expediente: 50 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Desechable papel y

plástico y material de limpieza y aseo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 28.100.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de diciembre de 1999.

b) Contratistas:

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 499.800

pesetas.

«Blarozar, Sociedad Limitada»: 1.691.870 pesetas.

«Droguería y Limpieza, Sociedad Anónima»:

2.728.432 pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 5.574.485

pesetas.

«Exclusivas González & Wanfranc, Sociedad

Limitada»: 350.000 pesetas.

«Guthersa, Sociedad Anónima»: 39.600 pesetas.

«Henkel Ecolab, Sociedad Anónima»: 5.421.330

pesetas.
«Krape, Sociedad Anónima»: 210.000 pesetas.

«Sanicen, Sociedad Anónima»: 2.152.500 pesetas.

«SC Johnson Profesional, Sociedad Anónima»:

226.200 pesetas.

«Suministros Clínicos Lanau, Sociedad Limitada»:

979.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.873.217 pese-
tas.

Zaragoza, 15 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&58.

Resolución del Hospital «Miguel Servet» por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso (procedimiento abierto) que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros Hospital «Miguel Servert», de Zaragoza.

c) Número de expediente: 78 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de sobres,

carpetas, etiquetas para historias clínicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 239, de fecha 6 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 23.408.820 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de noviembre de 1999.

b) Contratistas:

«Iglesias, Sociedad Limitada, Imprenta».

«Gráficas Miguel, Sociedad Limitada».

«Lara Belsue, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.642.650 pese-

tas.

Zaragoza, 28 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—161.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 10/99 «Reactivos anticuerpos irre-
gulares».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: CA 10/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Reactivos anticuer-

pos irregulares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.900.482 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 1999.
b) Contratista: Sanofi Diagnostic Pasteur:

13.550.229 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.550.299 pese-

tas.

Getafe, 29 de diciembre de 1999.—La Directora

Gerente, Concepción Vera Ruiz.—383.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «La Paz».

c) Número de expediente: C. A. 2000-0-36,

C. A. 2000-0-37, C. A. 2000-0-38, C. A. 2000-0-43,

C. A. 2000-0-44, C. A. 2000-0-45, C. A. 2000-0-46

y C. A. 2000-0-48.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C. A. 2000-0-36:
Víveres (láteos).

C. A. 2000-0-37: Implantes cocleares.

C. A. 2000-0-38: Víveres (pasta y harinas).

C. A. 2000-0-43: Material sanitario (catéteres,

guías e introductores, cardiología hospital infantil).

C. A. 2000-0-44: Víveres (productos congelados).
C. A. 2000-0-45: Víveres (carnes, aves y embu-

tidos).

C. A. 2000-0-46: Víveres (aceites, conservas, etc.).

C. A. 2000-0-48: Determinaciones analíticas de

anticuerpos anti-nucleares y citometrías de flujo.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital universitario «La
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusula admi-

nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, C. A. 2000-0-36:
44.800.000 pesetas (269.253,42 euros), 15 partidas,

plurianual.

C. A. 2000-0-37: 40.000.000 de pesetas

(240.404,84 euros), 1 partida.

C. A. 2000-0-38: 22.204.000 pesetas (13.448,73

euros), 22 partidas, plurianual.
C. A. 2000-0-43: 26.298.000 pesetas (158.054,16

euros), 80 partidas.

C. A. 2000-0-44: 59.550.000 pesetas (357.902,71

euros), 20 partidas, plurianual.

C. A. 2000-0-45: 136.000.000 de pesetas

(817.376,46 euros), 26 partidas, plurianual.


